DIÁRIO OFICIAL Nº 33847 75Terça-feira, 09 DE ABRIL DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTINÇÃO DO CONTRATO Nº 05/2017.02-TP

Considera-se extinto o Contrato Administrativo nº 05/2017.02-TP. Decor-
rente: Tomada de Preços 005/2017. Objeto: Contratação de empresa para
conclusão de 03 (três) quadras poliesportivas cobertas e com vestiário,
nas respectivas localidades: Escola Nossa Senhora da Paz, Escola Nossa
Senhora de Fátima e Escola Padre Pio, no Município de Abaetetuba, região
das ilhas de acordo com o termo de compromisso PAC 206407/2013/PAC
206299 PAC 206480/2013, conforme projeto aprovado pelo FNDE. Firma-
do entre a Prefeitura Municipal de Abaetetuba e a empresa J. Dorivaldo
Oliveira Eireli-EPP, CNPJ: 22.646.317/0001-32. Justifi cativa: em razão de
atingir seu prazo fi nal de vigência em 27 de agosto de 2018, o contrato
original está formalmente extinto.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
Protocolo: 422213

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 043/2019
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, através da Secretaria Municipal de
Saúde comunica aos interessados, que realizará no dia 24/04/2019 às 09h,
(horário Local), licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor
preço global, tendo como objeto: Contratação de empresa para reforma da
UBS setor Bela Vista (MARIA DE JESUS ALVES). O edital completo no ende-
reço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.re-
dencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail lici-
tacao@redencao.pa.gov.br; LENIVAL ESTEVÃO ALVES - Presidente da CPL.

Protocolo: 422231

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

PARTES; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SO-
CIAL DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84 - CONTRADO: INDUS-
TRIA E COMERCIO DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA
- CNPJ nº. 00.912.718/0001-54. Contrato nº 311/2019 com o valor global
de R$: 351.330,00 - FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses:
2.150, 4.4.90.52.00; Vigência: 12 (doze) meses; Objeto: Equipamentos
de projeção e som para o Cinema Lúcio Mauro; INFORMAÇÕES: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 025/2019 poderá ser acessada na integra no site ofi cial
da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assina-
tura: Altamira/PA, 04 de abril de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019

PARTES; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL
DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84 - CONTRADOS: V. C. DE OLIVEI-
RA EIRELI - ME - CNPJ nº. 14.790.890/0001-97. Contrato nº 312/2019 com
o valor global de R$: 42.000,00 - FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios
e repasses: 2.167, 2.171, 3.3.90.39.00; Vigência: 12 (doze) meses; Objeto:
Locação de equipamentos de som para os projetos MEXA-SE e RITIMOS;
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 poderá ser acessada na
integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 04 de abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO -
REPETIÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente,
para fornecimento de um veículo leve com motor 1.0 de acordo com o
termo de referência (Convênio nº. 251/2018 - Norte Energia). ABERTU-
RA: 23/04/2019, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES
REFERENTE A TODAS AS LICITAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº.
3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.
Altamira/PA, 05/04/2019. José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 422214

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019-SEMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada na Perfuração de Poços
Tubulares para fi ns de abastecimento de água em comunidades rurais no
município de Santarém/Pa. Abertura: 24/04/2019 às 09h30m, na sala de
reuniões da SEMAP. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.
br. Clauber Roge de Oliveira Rocha - Presidente da CPL

Protocolo: 422232

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019-SEMMA
Objeto. Contratação de Empresa Especializada na Locação de Embarcações
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e os
Órgãos à elas vinculados. O resultado da licitação realizada no dia 01/04/2019.
Empresa vencedora: J. F Colares de Sousa - Me, CNPJ: 09.572.771/0001-28,
nos itens 01, 02 e 03. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-SEMMA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
continuado de manutenção preventiva e corretiva de veículos e lanchas
pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
e Órgãos a ela vinculados. Abertura: 22 de abril de 2019 às 09h00, na
SEMMA. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.
Paulo Viniciu Santos Medeiros - Pregoeiro da SEMMA

Protocolo: 422233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019/SRP/FMS.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, ma-
terial de limpeza e utensílios domésticos para o FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0088
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$32.026,00
CONTRATO Nº: 2019/0089
CONTRATADA: K L CONSTRUTORA EIRELLI LTDA
VALOR: R$12.060,00
VIGÊNCIA: 01/04/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 422234

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A SEMED torna público a prorrogação da data de abertura da TOMADA
DE PREÇO n°001/2019/SEMED, Abertura: 25/04/2019 as 08:00hs, e no
item 12.2 que se trata da visita técnica, fi ca estabelecida a data:15 á
18/04/2019, e suprimir o sub. item (G) do item 7,4.
Para informações Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 422235

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

P. P. Nº 015/2019/SRP/FMAS
No dia 22/04/2019 ás 08:00hs,Objeto: Registro de preço para futura e
eventual contratação de refeição Rodízio e Marmitex para o Fundo Muni-
cipal de Assistência Social.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com,
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimen-
tos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 422238